
Motto: „Šetrné užívání obnovitelné energie a místních přírodních materiálů, je zapomenutou šancí při osvobozování se ze závislosti na plýtvání.“

Akad.arch.Aleš Brotánek

.Akad.arch.Aleš Brotánek

PROČ 

udržitelnost nejen vysokých škol?

ODBORNÝ PORADCE V POROTĚ 

TZV. EKOLOGICKÉHO OSKARA

PŘEDSEDA Z.S.



PROČ jdeme  neudržitelným směrem?

PROČ je na zemi život, který jinde nenacházíme?

,  kterou země ladila 400 mil.let

ukládáním uhlíku do fosilií . . . . . . a který jinde nenacházíme?

Zdroj: http://maritime2.haifa.ac.il/eng/default.asp

Život na zemi chrání atmosféra, která jej balí jako do bavlnky 

s průměrnou teplotou 14°C . . .               



Zdroj: wikipedia

10 000 LET POMALÉHO UDRŽITELNÉHO ROZVOJE JAKO SOUČÁST A KOOPERACE S PLANETOU

Neolitický kolektivní důmStanová osada v paleolitu Venkovský dům                                                   v 19.století

ARCHITEKTURA JAKO  SOUČÁST OBJEHOVÉHO SYSTÉMU POHÁNĚNÉHO SLUNCEM BEZ ODPADŮ 



20.STOLETÍ - BOUŘLIVÝ ROZVOJ 

Zdroj: wikipedia

VYČLEŇOVÁNÍ A BOJ S PŘÍRODOU

Třemi kotly 

a vagónem koksu za měsíc

ARCHITEKTURA MIMO (EKO)SYSTÉM ODPADY JAKO ŽIVOTNÍ STYL POHÁNĚNÝ FOSILIEMI 



CO NÁM BRÁNÍ VRÁTIT SE K UVĚDOMĚNÍ,  ŽE JSME SOUČÁSTÍ ŽIVOTA 

PLANETY A TAKOVOU TVOŘIT I ARCHITEKTURU. . . . BEZ ODPADŮ ?
CHYBÍ NÁM VŠÍMAVOST, ŽE ODPAD JE SYMPTOM CESTY K NEŽIVOTU? 



CÍL NA PŘÍŠTÍCH 100 LET  = NÁVRAT K ŽIVOTU, K EKODESIGNU VŠEHO

NOSNÉ ZDIVO VÝROBNÍ HALY NA HLINĚNÉ OMÍTKY PICAS Z BALÍKŮ SLÁMY

DVĚ OSOBY+VYSOKOZDVIŽNÝ VOZÍK + 14 DNÍ

ŽE NĚCO NEJDE JE JEN V NAŠICH HLAVÁCH

ŠANCE JE V OTEVŘENÍ MYŠLENCE HLEDAT  „JAK TO JDE“


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

